
RADA i\,'\iEJ. KA
w SKALBM RZU

P R o T O KÓŁ Nr XXXII/IO/2017

z sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej w Skalbmierzu odbytej w dniu 22 listopada 2017 r. w
Urzędzie Miasta i Gminy w Skalbmierzu przy ul.T.Kościuszki l pod przewodnictwem
Przcwodniczącego Rady Miejskiej Pana Roberta Różyckiego.

Sesję rozpoczęto o godz. 8.00 zakończono o godz. 8.35.

Stan radnych 14 osób. Obecnych 14 radnych.

W sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej według listy obecności, Burmistrz Miasta i Gminy
Pan Michał Markiewicz, Skarbnik Miasta i Gminy Pani Wioleta Mleko-Włosowicz,
kierownik Ref.lZP Ewa Pozłótka, Jadwiga Nanuś .

Ad.l. Pr.i:ewodniczacy Radv Robert Różvcki otwiera sesję Rady Miejskiej, wita radnych
oraz pozostałe uczestniczące osoby.
Stwierdza, że w sesji bierze udział 14 radnych, sesja jest uprawniona do podejmowania
prawomocnych uchwal.
Przewodniczący Rady prosi wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci
zmarłych radnego Stanisława Tańculi i byłej radnej i sołtyski Danuty Madej.

Ad.2. Przewodniczący Rady zapoznaje Z proponowanym porządkiem obrad:
11 Otwarcie sesji.
21 Przyjęcie porządku obrad.
31 Rozpatrzenie projcktów uchwał:
al w sprawi c zmian w budżecie Miasta i Gminy Skalbmicrz na 2017 rok,
b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy
Skalbmierz na lata 2017-2028,

c/ zmieniającą uchwalę w sprawi c określenia wzorów formularzy informacji i
deklaracji podatkowych.

dl w sprawie uchwalenia wieloletniego programu współpracy Gminy Skalbmierz z
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na lata 2018-2022.
4/ Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie przyjęcie przedstawionego porządku obrad.
Porządek obrad zosiał przyjęty jednogłośnie, przy obecnych i glosujących 14 radnych.

Ad. 31 Rozpatrzenie projektów uchwał:
al w sprawie zmian w budżecie miasta i gminy Skalbmierz w 2017 roku.

Skarbnik Wioleta Mlcko- Wlosowicz - dokonuje się zwiększenia planu dochodów w
załączniku nr 1 do uchwały w związku z wykonanicm planów na trzeci kwartał, w załączniku
nr 2 w dziale O 1O rozdziale O 1O 10 przydomowe oczyszczalnie ścieków następuj c
zmniejszenie kwoty z 50.000 zł na 44.201 zł ponieważ tylc wydatków będzie w 2017 r.
pozostała część w 20l8r. jutro będzie podpisywana umowa z Marszałkiem na przydomowe
oczyszczalnie i budżet musi być właściwy.
Pozostałe zmiany są uzupcłnienicm planów budżetowych. W załączniku nr 3 który jest
odzwicrciedleniem limitu wydatków na wieloletnic przedsięwzięcia zmiana polega także na
dostosowaniu do planów budżetowych dotyczących przydomowych oczyszczalni.
Przewodniczący Rady pyta czy są pytania, pytm] nie było, a następnie poddaje uchwałę pod
głosowanie.
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W głosowaniu jawnym: za - 14, przeciw - O, wstrzymało się - O; przy obecnych i
głosujących 14 radnych.
Uchwała Nr XXXIll157/2017 , w sprawic zmian w budżecie miasta i gminy Skalbmierz w
2017 roku, została podjęta.

hl w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy
Skalhmierz na lata 2017-2028.

Projekt uchwały przedstawiła pani Skarbnik Wioleta Mleko- Włosowicz - w \\ykazie
przedsięwzięć następuje zmiana w wydatkach majątko\\ych na przydomowe oczyszczalnie
ścieków łączna kwota v.ydatków \\ynosi 2.422.645zł oraz odnawialne źródła energii
zwiększenie z 1.000.000 zł na 1.968.900 zł, w 2017 r. \\ydatki 5.000 zł a pozostała kwota
1.963.900 zł będzie \rydatkowana w 2018 r. dlatego następuje zmniejszenie o kwotę 425.000
zł \\ydatków własnych - budowa budynku urzędu.
Radny Janusz Buras - z czego wynika wzrost na OZE na kwotę 1.968.900 zł i czy będzie to
większy zwrot dla beneficjentów.
Skarbnik Wioleta Mleko- Włosowicz - nie, początkowo przyjęta wartość była wartością
szacunkową natomiast po przygotowaniu dokumentacji i kosztorysów wynika wartość
1.968.000 zł to nie są dochody tylko \\ydatki do poniesienia, proporcjonalnie do wydatków
dostaniemy dofinansowanie.
Burmistrz Michał Markiewicz - zobaczymy jak przejdą przetargi w całym kraju są z
przetargami problemy ponieważ podrożały materiały do 60% i wynagrodzenia pracowników i
oferowane są na przetargach duże kwoty.
Radny Stanisław Gradek - czy budżet wytrzyma z tak dużym obciążeniem na jeden rok.
Skarbnik Wioleta Mleko- Włosowicz - projekt budżetu jest złożony będziemy robić wszystko
żeby go zrealizować, jeżeli będzie to zgodne z tym co zaplanowane to tak, ale jeżeli w
przetargach będą bardzo duże kwoty to rada musi zdecydować.
Burmistrz Michał Markiewicz - odłożona zostaje rozbudowa budynku urzędu chociaż jest
potrzeba jego rozbudowy, aby pozyskać dofinansowanie na inwestycje, rozbudowa budynku
urzędu w całości byłaby ze środków gminy.
Radny Tadeusz Kotyza - czy musieliśmy z tymi inwestycjami czekać do 2018 roku bo
możemy wiele z nich nie zrealizować.
Burmistrz Michał Markiewicz- takie były terminy ogłoszenia konkursów i dlatego gro
inwestycji skupiło się w 2018 roku.
Skarbnik Wioleta Mleko- Włosowicz - inwestycje planowane i wprowadzane przez radę do
wieloletniej prognozy finansowej w ciągu tego roku, nie były planowane na jeden 2018 rok
bo kompleksowa modernizacja i doposażenie placówek oświatO\rych limity wydatków były
podzielone na 2017 i 2018 rok aby odciążyć budżet 2018 roku ale skoro nie zostaliśmy
wezwani do podpisania umowy to musimy przenieść na rok 2018 co jest nicdobre że
kumulują się duże wydatki na inwestycje w jednym roku.
Radny Tadeusz Kotyza - w związku z podrożeniem kosztów na przydomowe oczyszczalnie i
fotowoltaikę te inwestycje mogą nic dojść do skutku.
Burmistrz Michał Markiewicz- robimy wszystko aby udało się zrealizować wszystkie
planowane inwestycje. Decyzje będziecie państwo podejmować po przetargach.
Przewodniczacy Rady poddaje uchwałę pod głosowanie.
W głosowaniu jawnym: za - 14. przeciw - O, wstrzymało się - O; przy obecnych i
głosujących 14 radnych.
Uchwała Nr XXXII/158/2017 • w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i
Gminy Skalbmierz na Jata 2017-2028, została podjęta.
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ci zmicniającą uchwalę w sprawie określenia wzorów formularLY informacji i
deklaracji podatkowych,
Projekt uehwały przedstawiła pani Skarbnik Wioleta Mleko- Włosowicz - zmiana załącznika
nr 4 do uchwały podstawowej w którym zostaje zmieniona i dodana rubryka dotycząca
żłobków.
Przewodniczący RadY pyta czy są pytania, pytań nie było, a następnie poddaje uchwałę pod
głosowanie.
W głosowaniu jawnym: za - 14, przeciw - O, wstrzymało się - O; przy obecnych i
głosujących 14 radnych.
Uchwała Nr XXXll/l59/20 17 , zmieniającą uchwałę w sprawie określenia wzorów
formularzy informacji i deklaracji podatkowych, została podjęta.

dl w sprawie uchwalcnia wieloletniego programu współpracy Gminy Skalbmierz z
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działałność
pożytku publicznego na lata 2018-2022,
Projekt uchwały przedstawiła pani Jadwiga Nanuś - wieloletni program współpracy na lata
2013-2017 dobiega końca dlatego przygotowany został nowy wieloletni program współpracy
na lata 2018-2022, który po przeprowadzeniu procedury i konsultacji społecznych podlega
uchwaleniu przez radę. W trakcie konsultacji nie było uwag do wieloletniego programu
współpracy z organizacjami pozarządO\",ymi.
Przewodniczący Rady pyta czy są pytania, pytań nie było, a następnie poddaje uchwałę pod
głosowanie.
W głosowaniu jawnym: za - 14, przeciw - O, wstrzymało się - O; przy obecnych i
głosujących 14 radnych.
Uchwała Nr XXXłUI60/20 17 , w sprawie uchwalenia wieloletniego programu współpracy
Gminy Skalbmierz z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi
działalność pożytku publicznego na lata 2018-2022, zostala podjęta.

AdA Zamknięcie obrad sesji.
Po ••••yczcrpaniu tematów Przewodniczący Rady zamyka sesję Rady Miejskiej słowami
"zamykam obrady sesji rady miejskiej".

Protokół sporządziła J. Kądziela
PRZEWODNICZĄCY
R~~~~riej
I!óbef/f1?óżycki
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